Indicação N°            /2025 - Gabinete do Vereador Diógenes Diniz.

Ao

Excelentíssimo

Sr Diorge Fonseca Ferreira

Presidente da Câmara Municipal

Passa e Fica – RN.

            O Vereador que este subscreve requer a Vossa Excelência, após discutido

e aprovado no Plenário Vereador Arlindo Serafim Cerino, pelos nossos colegas Edis desta

egrégia casa, que seja enviado esta Indicação ao chefe do poder executivo excelentíssimo

Sr. Flaviano Correia Lisboa, para que seja realizada obra de capeamento asfáltico da

estrada que liga o município de Passa e Fica ao ponto turístico Pedra da Boca.

Justificativa:

A referida estrada é de grande importância para a mobilidade da população local,

produtores rurais, comerciantes e turistas que visitam a região. A Parque Estadual Pedra

da Boca é um dos principais atrativos turísticos do nosso entorno, movimentando a

economia e gerando emprego e renda.

O capeamento asfáltico trará mais segurança, conforto e desenvolvimento para o

município, fortalecendo o turismo e melhorando a qualidade de vida da população.

Diante do exposto, solicitamos a aprovação deste requerimento e as devidas providências

por parte do Executivo.

                                                                           Passa e Fica – RN, 02 de Março de 2026

____________________________________

Diógenes Diniz do Nascimento

Vereador